si el valor recuperable de los productos terminados a los que se incorporarán se 

espera se venderán al costo o sobre este valor.

3.3. Propiedad Planta y Equipo 

Se denomina activo fijo a los bienes comprendidos en propiedad, planta y equipo, de 

uso propio, que superan los mil quinientos dólares ($ 1500,00), se encuentran 

registrados a su costo de adquisición. 

Los costos de ampliación, modernización o mejoras que representan un aumento de la 

productividad, capacidad o eficiencia, o un alargamiento de la vida útil de los bienes, se 

capitalizan como mayor costo de los correspondientes bienes.